
PRACOVNÍ LIST K FILMU

#ANNAISMISSING 
Česká republika, Slovenská republika / 2023 / 108 minut / režie Pavel Soukup

PŘED PROJEKCÍ
Prohlédni si plakát k filmu a odpověz na otázky:

	Jak na tebe působí Anna na plakátu? Jaké podle tebe prožívá období? 

	Na plakátu je napsáno, že se jedná o volné pokračování seriálového  
 hitu #martyisdead. Znáš tento seriál? 

	Zaujal tě takto zpracovaný plakát?

PO PROJEKCI

Příběh filmu
Zkus převyprávět příběh očima konkrétních postav. Představ si, že jsi postava z filmu a vyprávíš příběh ze svého 
úhlu pohledu. 

	Anna
	Nina
	Otec Niny
	Matka Anny
	Robin

Dokážeš zařadit film do správného žánru? Vyber z žánrů níže: 

MYSTERIÓZNÍ FILM                           DRAMA                           ROMANTICKÝ FILM                         EROTICKÝ FILM

       THRILLER                              RODINNÝ FILM                   DOKUMENTÁRNÍ FILM                    DETEKTIVNÍ FILM

Závažná témata ve filmu
Ve filmu se objevují různá závažná témata: 

	Vysvětli pojmy gender, transgender, nebinární lidé, LGBT.

	Jak vnímáš ty a  tvé okolí práci influencerů a  youtuberů? Je to podle tebe zajímavá práce, kterou bys 
 chtěl/a také dělat, nebo tě to naopak vůbec neláká? 

	Máš své oblíbené influencery či youtubery? Proč si jich vážíš a čím tě zaujali? 

[1]

JUNIORFEST
Film naleznete na: www.juniorfest.cz

P
R

O
 D

Ě
T

I A MLADÉ PUBLIK
UM

 

M
EZINÁRODNÍ FILMOVÝ FEST

IV
A

L



	Setkal/a ses někdy s kyberšikanou – ať již osobně, či ji řešil/a kamarád/kamarádka? Bavíte se ve škole 
 o prevenci kyberšikany? 

	Víš, kdo je to sexuální predátor? Jistě jsi zaznamenal/a český film V síti. Na stránkách filmu můžeš najít 
 zásadní desatero, které pojmenovává největší nebezpečí na internetu.  

	Ve filmu se často objevuje téma důvěry mezi dítětem a rodičem. Postavy se stále slovně ujišťují, že si 
 mohou věřit. Ovšem nakonec to tak vůbec není.

	Jaký máš vztah se svými rodiči? Můžeš jim věřit a svěřit se s jakýmkoliv problémem? Pokud ne, je v tvém 
 okolí někdo, komu by ses případně svěřil/a s něčím závažným?  

Rozebereme si scénu
Pustíme si ještě jednou scénu 01:04:40
	Jakým způsobem je Nina snímána kamerou uvnitř chatky? Jaký z toho máš pocit? 

	Jak pracují filmaři s napětím za pomoci hudby a ruchů? 

	Jaké záběry filmaři zvolili při scéně odhalení mrtvoly? A jakým způsobem (zamysli se nad záběry, hudbou  
 i hereckým projevem) je ve scéně stupňováno napětí? 

PRACOVNÍ LIST K FILMU

[2]


